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Zápisnica 7/2023 

 

z plánovaného zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bošáca, konaného dňa 03.08.2023 

o 17.00 hod. v zasadacej miestnosti obecného úradu  obce Bošáca. 

Prítomní:  Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva 

Macejková, Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

Neprítomný:    Ing. Ján Koreň 

Overovatelia:   Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková   

Zapisovateľ:     Ing. Miloš Gavač 

 

Bod č. 1. Otvorenie – určenie overovateľov a zapisovateľa 

 

Zasadnutie otvoril starosta obce, privítal prítomných a konštatoval, že Obecné 

zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa, keďže je prítomná nadpolovičná väčšina 

poslancov. Starosta určil overovateľov, zapisovateľa a dal hlasovať za návrh uznesenia. 

 

Uznesenie č. 111/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

schvaľuje  

za overovateľov zápisnice OZ Obce Bošáca zo dňa 03.08.2023 poslankyňu  Mgr. Martinu 

Hulínkovú a poslankyňu  Evu Macejkovú   

Hlasovanie: 

za:  Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, 

Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

proti: 0  

zdržali sa: 0 

        

Schválenie navrhovaného programu: 

1. Otvorenie – určenie overovateľov a zapisovateľa 

2. Kontrola plnenia uznesení 

3. Žiadosti FO a PO vrátane dotácií  

4. Správa o hospodárení k 30.6.2023 

5. Úprava rozpočtu k 30.6.2023  

6. Schválenie návrhu VZN č. 7/2023 o organizácii miestneho referenda 

7. Schválenie návrhu VZN č. 8/2023 o pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb na 

území obce Bošáca  

8. Schválenie návrhu VZN č. 9/2023 o pravidlách na udržiavanie čistoty v obci a o ochrane verejnej 

zelene  

9. Schválenie návrhu VZN č.10/2023 o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na 

trhových miestach v obci Bošáca  

10. Správy z komisií 

11. Rôzne  

12. Interpelácie poslancov 

13. Záver 
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Uznesenie č.  112/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

schvaľuje  

program rokovania tak ako bol predložený do rokovania OZ. 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, 

Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

proti: 0 

zdržali sa: 0 

        

Bod č. 2. Kontrola plnenia uznesení 

Starosta vyzval hlavnú kontrolórku obce, aby vykonala kontrolu plnenia uznesení. 

 

Uznesenie č. 113/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

berie na vedomie  

kontrolu plnenia uznesení. 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, 

Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

proti: 0  

zdržali sa: 0 

 

Kontrola uznesení tvorí prílohu č.1 tejto zápisnice.  

 

Uznesenie č. 114/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

ruší  

uznesenie č. 160/2017 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, 

Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

proti: 0  

zdržali sa: 0 

 

 

Bod č. 3. Žiadosti FO a PO vrátane dotácií  

 

3/1 Žiadosť o finančný príspevok Senior Care Galanta n.o. 

 

Starosta informoval poslancov o žiadosti zariadenia pre seniorov o finančný príspevok. 

Vyzval predsedkyňu finančnej komisie o informáciu a stanovisko komisie k žiadosti. 

Bude sa postupovať v zmysle prijatej smernice. 

 

Uznesenie č. 115/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  
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berie na vedomie 

žiadosť Zariadenia pre seniorov Senior Care Galanta n.o., Hodská 2378/85, 924 01Galanta, o 

finančný príspevok na prevádzku sociálnej služby. 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, 

Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

proti: 0   

zdržali sa: 0 

 

3/2  Žiadosť o preplatenie autobusu na prepravu detí - tábor  

 

Starosta informoval poslancov o žiadosti na prepravu detí do tábora. Priložený bol zoznam detí 

z Bošáce, ktorí sa zúčastnia.        

 

Uznesenie č. 116/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo obce Bošáca: 

schvaľuje:  

príspevok na autobusovú prepravu detí vo výške 400,- EUR pre deti v tábore Bošáca 2023 

 Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, 

Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

proti: 0  

zdržali sa: 0 

       

3/3 Žiadosť o pridelenie a kúpu pozemku na výstavbu RD Peter Lenday s manželkou  

 

Starosta obce informoval o žiadosti. Vyzval predsedu stavebnej komisie, aby predniesol 

stanovisko komisie k predmetnej žiadosti. Predseda komisie odporučil žiadosť zobrať na 

vedomie a zaradiť do poradovníka žiadateľov.  
 

 
Uznesenie č. 117/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo obce Bošáca:  
berie na vedomie 

žiadosť p. Mgr. Petra Lendvaya    
Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

proti: 0  

zdržali sa: 0 

 

3/4 Žiadosť Miestneho odboru MS Bošáca 

 

Starosta informoval o žiadosti o pridelenie miestnosti pre miestny odbor v priestoroch KD. 

  

Uznesenie č. 118/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

berie na vedomie 

žiadosť Miestneho odboru MS Bošáca 
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Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, 

Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

proti: 0   

zdržali sa: 0 

 

Bod č. 4 : Správa o hospodárení k 30.6.2023 

 

Správe bola prerokovaná na komisii pre financie, rozpočet a dotácie. Komisia odporúča vziať 

na vedomie. 

  
Uznesenie č. 119/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo obce Bošáca:  
berie na vedomie 

a) Správu o hospodárení Obce Bošáca k 30.06.2023 bez pripomienok. 

berie na vedomie 

b) Správu o hospodárení Spojenej školy k 30.06.2023  bez pripomienok. 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva 

Macejková, Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

proti: 0  

zdržali sa: 0   
 

Bod č. 5 : Úprava rozpočtu k 30.6.2023  

 

Úpravu rozpočtu prerokovala komisia pre financie, rozpočet a dotácie a odporúča ju 

schváliť. 

  
Uznesenie č. 120/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo obce Bošáca v zmysle zákona 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v znení neskorších predpisov 

schvaľuje 

zmenu rozpočtu Obce Bošáca  a Spojenej školy  rozpočtovým opatrením č. RO2 k 30.06.2023 tak, ako bol 

predložený poslancom. 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela 

Bujnová, Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

proti: 0 

zdržali sa: 0 

 

Bod č.6: Schválenie návrhu VZN č. 7/2023 o organizácii miestneho referenda 

 

VZN bolo vyvesené na úradnej tabuli obce v zmysle zákona. Pripomienky k návrhu neboli doručené. 

 

Uznesenie č. 121/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

a) prerokovalo  

návrh VZN 7/2023 o organizácii miestneho referenda 

b) schvaľuje 
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VZN 7/2023 o organizácii miestneho referenda 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

proti:  0 

zdržali sa: 0 

 

Bod č.7: Schválenie návrhu VZN č. 8/2023 o pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb 

na území obce Bošáca 

 

VZN bolo vyvesené na úradnej tabuli obce v zmysle zákona. Pripomienky k návrhu neboli doručené. 

 

Uznesenie č. 122/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

a) prerokovalo  

návrh VZN 8/2023 o pravidlách času predaja  v obchode a času prevádzky služieb na území obce Bošáca    

b) schvaľuje 

VZN 8/2023 o pravidlách času predaja  v obchode a času prevádzky služieb na území obce Bošáca    

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák  

proti:  0 

zdržali sa: 0 

 

 

Bod č.8: Schválenie návrhu VZN č. 9/2023 o pravidlách na udržiavanie čistoty v obci a o ochrane verejnej 

zelene 

 

VZN bolo vyvesené na úradnej tabuli obce v zmysle zákona. Pripomienky k návrhu neboli doručené. 

 

Uznesenie č. 123/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

a) prerokovalo  

návrh VZN č. 9/2023 o pravidlách na udržiavanie čistoty v obci a o ochrane verejnej zelene  

b) schvaľuje 

VZN č. 9/2023 o pravidlách na udržiavanie čistoty v obci a o ochrane verejnej zelene schvaľuje    

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák  

proti:  0 

zdržali sa: 0 

 

Bod č.9:  Schválenie návrhu VZN č.10/2023 o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na 

trhových miestach v obci Bošáca 

 

VZN bolo vyvesené na úradnej tabuli obce v zmysle zákona. Pripomienky k návrhu neboli doručené. 

 



6 
 

Uznesenie č. 124/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

a) prerokovalo  

návrh VZN VZN č.10/2023 o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach 

v obci Bošáca  

b) schvaľuje 

VZN č. 10/2023 o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach v obci 

Bošáca     

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák  

proti: 0  

zdržali sa: 0 

 

 

Bod č. 10 Správy z komisií   

 

10/1 Správa komisie  pre verejný poriadok pri OZ Bošáca    

 

Správu komisie predniesol člen komisie pán poslanec Drahomír Záhora. Komisia prerokovala postúpenú 

sťažnosť z ObÚ Zemianske Podhradie. Nakoľko komisia vyčerpala svoje možnosti doporučuje jej postúpenie 

na Okresný úrad NMnV, resp.na Policajný zbor. 

 

Uznesenie č. 125/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

berie  na vedomie 

správu komisie pre verejný poriadok  

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák  

proti:  0 

zdržali sa: 0 

 

10/2 Správa komisie  pre financie rozpočet a dotácie pri OZ Bošáca    

 

Správu komisie predniesla predsedkyňa komisie. Komisia sa zaoberala ponukami od bánk na terminované 

vklady. Stanovisko komisie je, že to neodporúča. 

 

Uznesenie č.  126/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

berie  na vedomie 

správu komisie pre financie, rozpočet a dotácie 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela 

Bujnová, Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

proti:  0  
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zdržali sa: 0 

 

10/3 Správa komisie  výstavby, územného plánovania a rozvoja    

 

Predseda komisie predniesol správu. Problém s balkónmi na bytovke, vlhnutie. 

Bude spracovaná cenová ponuka na celkovú rekonštrukciu bytového domu č.255, následne po prerokovaní 

s nájomníkmi, by bola preverená možnosť získania prostriedkov zo ŠFRB. 

Ďalej informoval o možnostiach vyrovnania priestoru pred garážou DHZ formou operného múru. Zaoberala 

sa i podnetom pána poslanca Jána Brezováka na riešenie zlého stavu odkvapov na budove kultúrneho domu 

a o situácii s cyklochodníkom Slovenskej správy ciest.    

 

Uznesenie č. 127/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

berie  na vedomie 

správu komisie výstavby, územného plánovania a rozvoja    

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák  

proti:  0 

zdržali sa: 0 

 

10/4 Správa komisie kultúry, športu a vzdelávania      

 

Správu komisie predniesla predsedkyňa komisie kultúry, športu a vzdelávania. 

Komisia navrhla za ďalšieho člena komisie p. Lýdiu Zámečníkovú. Vyzvala všetkých poslancov , aby sa 

aktívne zapojili do organizácie bošáckych hodov. 

 

Správu komisie  

Uznesenie č. 128/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

berie  na vedomie 

správu komisie kultúry, športu a vzdelávania        

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák  

proti:  0 

zdržali sa: 0 

 

Uznesenie č. 129/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

schvaľuje  

za člena komisie kultúry, športu a vzdelávania p. Lýdiu Zámečníkovú  

Hlasovanie: 

za:  Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

proti: 0  

zdržali sa: 0 
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Bod č.11 Rôzne 

 

11/1 Hody 

 

Starosta informoval o programe hodov a o plagáte s programom. 

Starosta informoval o predajných miestach počas hodov a navrhovaných poplatkoch. 

Energie sú platené zvlášť. 

 

Uznesenie č. 130/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

schvaľuje  

a) poplatok pre kolotoče (lunapark) počas Bošáckych hodov 250 € 

b) poplatky pre predajné stánky 20 € na deň 

c) odpustenie poplatkov pre remeselné stánky v areáli sokolovne 

d) vyberaním poplatkov poveruje p.  Mgr. Martinu Hulínkovú a p. Ing. Martina Adámaťa 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák 

proti: 0   

zdržali sa: 0   

 

11/2 Udelenie ocenenia Osobnosť obce Bošáca 

 

Predsedkyňa komisie kultúry, športu a vzdelávania navrhla osobnosti na udelenie ocenenia. 

Starosta informoval o osobnostiach, ktorým navrhuje udeliť cene starostu obce Bošáca. 

 

Uznesenie č. 131/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

schvaľuje  

a) udelenie ocenenia osobností obce Bošáca pre: p. Samuel Paučin, sl. Kusendová Nikola, p. Profjetová 

Anna,  p. Kraisel Ján, p. Wittkay Ján, p. Helík Ján 

b) cenu starostu obce Bošáca pre: p. Ing. Králik Vladimír, Ing. Petrech Miroslav, RNDr. Kollár Jozef 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák  

proti:  0 

zdržali sa: 0 

 

11/3 Návrh na úpravu rozpočtu 

 

Finančná komisia prerokovala a doporučuje schváliť. 

 

Uznesenie č. 132/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci 

schvaľuje použitie rezervného fondu: 

a)   spoluúčasť k dotácií Interreg "Tradície spod Veľkého Lopeníka" vo výške 4 385,11 €. 

b)   výdavky na štartovací balíček Elwis s príslušenstvom vo výške 6 000,- €. 
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c)   spoluúčasť k dotácií od poskytovateľa Fondu na podporu umenia "Knižnica plná príbehov" vo 

výške 133,40 €. 

d)   spoluúčasť k poskytnutiu grantu od poskytovateľa Trenčiansky samosprávny kraj "Zelené oči" vo 

výške 145,- €. 

e)   obstaranie a nákup vykurovacej jednotky v projektovej miestnosti obecného úradu v Bošáci vo výške 2 

500,- €.  

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák  

proti:  0 

zdržali sa: 0 

 

Uznesenie č. 133/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

schvaľuje  

zmenu rozpočtu Obce Bošáca nasledovne: 

Celkové príjmy vo výške 3 561 986,51 EUR,  

Celkové výdavky obce vo výške 3 527 755,32 EUR 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák  

proti:  0 

zdržali sa: 0 

 

11/4  Vstupná správa k PHRSR 

 

Starosta obce informoval o vstupnej správe PHRSR, vypracovanie PHRSR je podmienkou čerpania dotácií. 

PHRSR je možné vypracovať až do  roku 2030. 

 

Uznesenie č. 134/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

a) prerokovalo  

vstupnú správu pre spracovanie strategického dokumentu PHRSR  

b) schvaľuje 

finančné prostriedky vo výške 794,40 eur na prípravu a realizáciu PHRSR obce Bošáca ako PHRSR skupín 

obcí MAS ZO BTMMB (Miestnej akčnej skupiny Združenia obcí Bielokorpatsko – trenčianskeho 

mikroregiónu a Mikroregiónu Bošáčka) 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák  

proti:  0 

zdržali sa: 0 
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11/5  Výročná správa Sociálny podnik za rok 2022 

 

Starosta informoval, že správa bola zaslaná v podkladoch poslancom k zasadnutiu. 

Uznesenie č.  135/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

berie  na vedomie 

výročnú správu Sociálneho podniku Bošáca, registrovaný sociálny podnik za rok 2022  

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková, Adela Bujnová, 

Tatiana Helíková, Drahomír Záhora, Ján Brezovák  

proti:  0 

zdržali sa: 0 

 

V rôznom ďalej starosta informoval o stave projektov.  

Riešenie migračných výziev v obci Bošáca, schválená žiadosť, obec by mala dostať 52 000,- €. 

Po podpise zmluvy bude vystavená žiadosť o platbu v požadovanej výške. 

Tradície spod Veľkého Lopeníka, žiadosť o NFP schválená s podmienkami. Požadované doklady na 

doplnenie boli zaslané. Čaká sa na podpis zmluvy. Žiadaná suma  celkom za oboch partnerov 128 592,14 € 

pre Obec Bošáca 87 702,20 €.  

Nadácia Orange , zmluva podpísaná na Bošácke divadelné dosky, Nadácia SPP – spoločne pre komunity 

podpísaná zmluva na Bošácke hody, schválená dotácie na hody z TSK, schválená dotácia TSK pre OŠK na 

výročie organizovaného športu, schválený grant TSK Zelené oči pre MŚ, Fond na podporu umenia 

Knižnica plná príbehov, podpísaná zmluva na nákup kníh.  

Podaná žiadosť o NFP projekt Športuj a oddychuj na športoviská, ohlásenie drobnej stavby. 

Podpísaná zmluva Wellness v regióne v Trenčianskych Tepliciach pre občanov Bošáce výhodné vstupy 

v mesiacoch júl a august, 50 % zľava.. 

Projekt Rodinka – podaná žiadosť na stavebné povolenie, konanie prebieha. 

Projekt Kompostáreň – dodaný bubnový rotačný triedič , prekopávač kompostu.  

Pre traktor Virtus 125 je odoslaná žiadosť o platbu na predfinancovanie vo výške 107 820,- € .  

Na stavebné práce sa pripravuje žiadosť o platbu - 1.časť , práce prebiehajú. Starosta pozval poslancov na 

neformálnu prehliadku pokračovania stavebných prác.  

Technické zabezpečenie sociálneho podniku Bošáca – investičný projekt, prebehlo VO na obstaranie drviča 

i bagra, zmluvy sú podpísané, prebieha kontrola verejného obstarávania. 

Kultúrne dedičstvo našich predkov – zaslaná monitorovacia správa k projektu. 

Výmena elektrorozvodov v kuchyni Spojenej školy, realizované v lehote do 15.8.2023. 

Dokončovacie práce v klubovni dôchodcov, vymurovanie steny, vodovod na dvor, predĺženie pódia  pod 

altánkom, chodník k altánku, osvetlenie altánka. 

Oprava ciest na  Zabudišovej, zakúpenie materiálu na opravu výtlkov. 

Škôlka – vyčistenie kanálu bagrom. Oprava plotu prebieha. 

 

 

Bod č.12: Interpelácie poslancov 

 

Ďalej starosta vyzval poslancov k interpeláciám.  

P. poslanec PaedDr. Daniel Bradáč sa informoval o možnosti vymaľovania zasadacej miestnosti, ešte 

do hodov, aby miestnosť bola dôstojná. P. poslanec Ján Brezovák sa informoval o kabátoch ku krojom. 

P. poslankyňa Mgr. Martina Hulínková informovala, že kabáty sú v rozpočte k projektu Tradície spod 

Veľkého Lopeníka. 
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P. poslanec Ján Brezovák vyjadril názor, že výstava vtáctva by nemala prebiehať vo vnútorných 

priestoroch kultúrneho domu, vhodnejšie by to bolo v exteriéri napríklad v stanoch. 

Ďalej sa informoval o stave výkupe pozemkov Pod stráňami. Starosta informoval, že sa riešia 

inžinierske siete. Stále je to v štádiu schvaľovania inštitúciami. 

P. poslanec Drahomír Záhora sa informoval na stav projektu triedeného zberu odpadov. Starosta 

informoval, že prebehlo školenie na obecnom úrade pre zamestnancov, vykonané dodávateľskou 

organizáciou , prebehlo odsúhlasovanie informačného letáka, ktorý bude doručený do každej 

domácnosti. Testovacie QR kódy už boli nasadené.  

P. starosta ďalej zablahoželal p. riaditeľke Spojenej školy p. Mgr. Renáte Záhorovej k jej zvoleniu, 

prisľúbil pomoc zo strany svojej, poslancov i zamestnancov úradu , aby sa škola rozvíjala a posúvala 

sa dopredu pod jej vedením.  

 

 

Bod č.13: Záver 

 

Na záver starosta poďakoval všetkým za účasť, poprial príjemný zvyšok dňa a ukončil zasadnutie 

obecného zastupiteľstva  o 19:30 hod. 

 

 

Starosta obce   Overovatelia    Zapisovateľ 

 
 
.....................................               ........................................         ................................. 

     Bc. Jozef Mihala                              Eva Macejková                                 Ing. Miloš Gavač  

 
                                                                ........................................... 

                       Mgr. Martina Hulínková  

   


